
Sestava vytvořena 15.6.2021 v 13:42 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/28. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 22.6.2021

48. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním
školám na zajištění PCR testů - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Materiál řeší poskytnutí finančních prostředků základním školám na zajištění PCR testů.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí neinvestičních příspěvků v celkové výši 92 tis. Kč z rozpočtu města
Brna na rok 2021 základním školám na území města Brna na zajistění PCR
testů dle přiložené tabulky "Návrh rozdělení neinvestičních příspěvků", která
tvoří přílohu č.... tohoto zápisu, s tím, že základní školy tyto finanční
prostředky vyúčtují Odboru školství a mládeže MMB v termínu do 30. 9. 2021
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z
důvodu poskytnutí neinvestičních příspěvků na zajištění PCR testů

Stanoviska

Rada města Brna návrh projedná na své schůzi R8/155 dne 16. června 2021. 
Finanční výbor RMB materiál projedná na své schůzi konané dne 16.6.2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
14.6.2021 v 13:45
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel, vz. Ing. Martin Vaněček
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
14.6.2021 v 13:09

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO_zajisteni_PCR_testu.pdf) 4 - 4
Příloha k usnesení (Tabulka - návrh rozdělení PCR testy červen.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



 
Důvodová zpráva 

 
 

Rada města Brna předkládá ZMB materiál řešící problematiku poskytnutí 
neinvestičních příspěvků v celkové výši 92 000,- Kč základním školám na území města Brna, 
dle přiložené tabulky, na realizaci testování svých žáků na přítomnost viru SARS-CoV-2 

formou PCR testů. 
 

Je navrhováno, aby výše uvedené finanční prostředky byly rozděleny mezi dotčené 
základní školy ve městě Brně tak, že každá základní škola obdrží příspěvek dle přiložené 
tabulky. 

 

Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví k omezení provozu ve školách  
a školských zařízeních a k první fázi rozvolnění, které umožnilo osobní přítomnost  
na vzdělávání žáků 1. stupně od 12. 4. 2021, zavedlo povinnost plošného testování žáků 
centrálně distribuovanými antigenními testy. 
 

Vzhledem k hrozícím problémům se zajištěním antigenních testů pro školy  
a požadavkům některých škol na testování PCR testy ze slin, které pro testované žáky 
představuje šetrnější způsob vyšetření, přijalo vedení statutárního města Brna rozhodnutí 
podpořit finančně brněnské školy při nákupu vhodnějších PCR testů ze slin. Jednalo se  
o nabídku na zvážení ředitelů základních škol, zda tuto nabídku využijí nebo budou pokračovat 
v testování antigenními testy.  
 

Příspěvek 100,- Kč na žáka na každý jednotlivý test byl nabídnut všem základním 
školám zřizovaným statutárním městem Brnem a jeho městskými částmi, které od 1. do 9. 

května 2021 používaly k testování PCR metodu a financovaly je ze svých zdrojů. 
 

Od 10. května 2021 začalo MŠMT přispívat na přesnější PCR testy částkou 200,- Kč na 
každý test.  
 

 

Vzhledem k tomu, že finanční prostředky na výše uvedený účel budou poskytnuty 
školám jako neinvestiční příspěvek na provoz, navrhuje OŠML MMB provést rozpočtové 
opatření, kterým budou finanční prostředky převedeny na příslušný paragraf a položku. 
Finanční prostředky ve výši 92 000,- Kč budou převedeny z dosud nečerpané položky 
„nespecifikované rezervy“, určené pro mateřské školy.  
 

 

 

Matriál bude projednán RMB na její schůzi konané dne 16. 6. 2021. 
 

 

 

 

 

 

 

Strana 3 / 5



v tis. Kč
Běžné  výdaje - přesun                                                                                                                                                
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 02.06.2021 rozpočtu + - po  změně
5200 3111 5901 7520 Nespecifikované rezervy 800 -92 708
5200 3113 5331 Příspěvek na provoz p.o. - zajištění PCR testů pro základní školy 0 92 92

9146 WZŠ a MŠ Plovdivská 8 9
8299 ZŠ Laštůvkova 77 8

8208 ZŠ Hudcova 35 13

8228 ZŠ Kamínky 5 1

8230 ZŠ Svážná 9 11
8276 ZŠ Sirotkova 36 22

8239 ZŠ Gajdošova 3 10

8250 ZŠ Kamenačky 4 5
8254 ZŠ Krásného 24 1
8258 ZŠ Kuldova 38 12

Rozpočtové opatření 

Strana 4 / 5



Tabulka – „Návrh rozdělení neinvestičních příspěvků” 

 

Název školy 

Částka  
(v Kč) 

WZŠ a MŠ Plovdivská 8  9 000,00 

ZŠ Laštůvkova 77   8 000,00 

ZŠ Hudcova 35 13 000,00 

ZŠ Kamínky 5  1 000,00 

ZŠ Svážná 9 11 000,00 

ZŠ Sirotkova 22 000,00 

ZŠ Gajdošova 3 10 000,00 

ZŠ Kamenačky 3591/4  5 000,00 

ZŠ Krásného 24  1 000,00 

ZŠ Kuldova 38 12 000,00 

 

Celkem                                                                                          92 000,- Kč 

 

 

 

Strana 5 / 5


